[image: image1.png]

 АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛЕНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

______________________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  26.03.2013  №  228
О внесении изменений в постановление Администрации Ленинского муниципального района от 31.07.2012 № 662 «Об утверждении административного регламента по предоставлению отделом экономики Администрации Ленинского муниципального района муниципальной услуги «Оказание методологической, консультационной и организационной помощи
субъектам малого и среднего предпринимательства» (в редакции постановления
от 16.11.2011 № 930)
Рассмотрев протест прокурора Ленинского района от 13.03.2013               № 7-28-2013, руководствуясь статьей 20 Устава Ленинского муниципального района Волгоградской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Ленинского муниципального района от 31.07.2012 № 662 «Об утверждении административного регламента по предоставлению отделом экономики Администрации Ленинского муниципального района муниципальной услуги «Оказание методологической, консультационной и организационной помощи субъектам малого и среднего предпринимательства» изменения следующего содержания:
1.1. Пункт 2.7.1. раздела 2 Административного регламента по предоставлению отделом экономики Администрации Ленинского муниципального района муниципальной услуги «Оказание методологической, консультационной и организационной помощи субъектам малого и среднего предпринимательства» изложить в следующей редакции:
«2.7.1. Обращение заявителя не рассматривается по существу:
- в случае, если в письменном обращении не указаны фамилия гражданина, направившего обращение, и  почтовый адрес, по которому должен быть направлен ответ, ответ на обращение не дается. Если в указанном обращении содержатся сведения о подготавливаемом, совершаемом или совершенном противоправном деянии, а также о лице, его подготавливающем, совершающем или совершившем, обращение подлежит направлению в государственный орган в соответствии с его компетенцией;
- в случае получения письменного обращения, в котором содержатся нецензурные либо оскорбительные выражения, угрозы жизни, здоровью и имуществу должностного лица, а также членов его семьи, вправе оставить обращение без ответа по существу поставленных в нем вопросов и сообщить гражданину, направившему обращение, о недопустимости злоупотребления правом;
- в случае, если текст письменного обращения не поддается прочтению, ответ на обращение не дается и оно не подлежит направлению на рассмотрение в государственный орган, орган местного самоуправления или должностному лицу в соответствии с их компетенцией, о чем в течение семи дней со дня регистрации обращения сообщается гражданину, направившему обращение, если его фамилия и почтовый адрес поддаются прочтению;
- в случае, если в письменном обращении гражданина содержится вопрос,  на который ему многократно давались письменные ответы по существу в связи с ранее направляемыми обращениями, и при этом в обращении не приводятся новые доводы или обстоятельства;
- в случае, если ответ по существу поставленного в обращении вопроса не может быть дан без разглашения сведений, составляющих государственную или иную охраняемую федеральным законом тайну, гражданину, направившему обращение, сообщается о невозможности дать ответ по существу поставленного в нем вопроса в связи с недопустимостью разглашения указанных сведений.
В случае, если причины, по которым ответ по существу поставленных в обращении вопросов не мог быть дан, в последующем были устранены, гражданин вправе вновь направить обращение в Администрацию Ленинского муниципального района или соответствующему должностному лицу.»
2. Постановление подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте Ленинского муниципального района.
Глава Ленинского
муниципального района
 Н.Н. Варваровский